
Contacto

Teléfono 952873240
Correo Electrónico contratacion@ronda.es

Dirección Postal

Plaza Duquesa de Parcent, 3
(29400) Ronda España
ES617

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 8069/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-08-2024
a las 09:20 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Ronda
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://ronda.sedelectronica.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Js%2BxK9eXJAsQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato Mixto que tiene por objeto “Suministro, Arrendamiento, Montaje,
Desmontaje e Instalación de la iluminación artística de la Feria de Pedro Romero 2024 y otros
recursos lumínicos”.

El presente contrato mixto tiene por objeto el "Suministro, Arrendamiento, Montaje, Desmontaje eDescripción 
Instalación de la Iluminación artística de la Feria de Pedro Romero 2024, y otros recursos lumínicos".
Valor estimado del contrato 86.776,86 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 105.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 86.776,86 EUR.

Clasificación CPV
42992000 - Materiales eléctricos para usos especiales.
45317000 - Otros trabajos de instalación eléctrica.
71310000 - Servicios de consultoría en ingeniería y construcción.
71314100 - Servicios de electricidad.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Observaciones: El plazo de duración del presente contrato contemplará un único evento, la Feria de Pedro Romero
2024, sin opción a una posible prórroga. Comenzando el plazo de duración del contrato el día 25 de agosto al 10 de
septiembre de 2024 ambos inclusive.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Documento de formalización del contrato.

http://ronda.sedelectronica.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Js%2BxK9eXJAsQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 86.500 EUR.
Precio de la oferta más alta 86.500 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

Iluminaciones Flores e Hijos, SL
NIF B92062736
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

calle Turón
(29400) Ronda España

Contacto

Teléfono +034 695261730
Correo Electrónico flores@iluminacionesfloresehijos.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 86.500 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 104.665 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 8069/2024
Fecha de Formalización 23/08/2024

Contrato

Contrato.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=En4
21uCLaqqJYlIBJkDwgE4W%2B%2B77MIsvWyrA1Yj3ujfCrieQzamyU%2BSuC4rKyIfmszZvdfKGw9Jg9402muMboOHt0za
u6Ze6B65VTz/lcXt45ClyWkoJ44mKM70IFcOu&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 24/08/2024

Motivación

Motivación Adjudicación a la mejor oferta calidad-precio.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 22/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=Kw7DRY4uGUXfEnJiqH3R0ctFq8EOSrqXkbPQc4K25hWCVaFBNi09JdM0eVIDiNuYIgGtPFI3hItZnlvdV5L7yq8hvNPjwjLu3/ykD3C3J%2B3DdQD9RyhUmzT4jZ2In4zL&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=En421uCLaqqJYlIBJkDwgE4W%2B%2B77MIsvWyrA1Yj3ujfCrieQzamyU%2BSuC4rKyIfmszZvdfKGw9Jg9402muMboOHt0zau6Ze6B65VTz/lcXt45ClyWkoJ44mKM70IFcOu&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=En421uCLaqqJYlIBJkDwgE4W%2B%2B77MIsvWyrA1Yj3ujfCrieQzamyU%2BSuC4rKyIfmszZvdfKGw9Jg9402muMboOHt0zau6Ze6B65VTz/lcXt45ClyWkoJ44mKM70IFcOu&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=En421uCLaqqJYlIBJkDwgE4W%2B%2B77MIsvWyrA1Yj3ujfCrieQzamyU%2BSuC4rKyIfmszZvdfKGw9Jg9402muMboOHt0zau6Ze6B65VTz/lcXt45ClyWkoJ44mKM70IFcOu&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Dirección Postal

Pza. Duquesa de Parcent,3
(29400) Ronda España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 14/08/2024 a las 12:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Dirección Postal

Pza. Duquesa de Parcent,3
(29400) Ronda España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 14/08/2024 a las 12:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Dirección Postal

Plaza Duquesa de Parcent, 3
(29400) Ronda España

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Excmo. Ayuntamiento de Ronda

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto en virtud del art. 156 de la Ley de Contratos del Sector Público. 86776,86
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 13/08/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 13/08/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejor Precio ofertado por los licitadores
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 



: Conforme a lo establecido en la cláusula décima del Pliego de CláusulasExpresión de evaluación 
Administrativas Particulares

: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria Técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=slyFFGSgfQ570Uv EyYJSGw%3D%3D

ID 0000014045661 |  2024-000914186 | mar, 27 ago 2024 09:20:33:081 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
41526949373586630682706414813877173553 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=slyFFGSgfQ570UvEyYJSGw%3D%3D

